ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

tsjf                                                     Página 1 de 1

Anexo Administrativo Ver. Paulo de Oliveira Fernandes - Praça Tancredo de Almeida Neves, nº 519N
Fone: 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

A Sua Excelência o Senhor

Sandro Candido da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Juína

REQUERIMENTO DE DIÁRIAS N.º 106/2017

Tiago da  Silva Jacinto Ferreira, Agente Administrativo da Câmara Municipal de Juína e exercendo a

Função Gratificada ( agente de Compras) também responsável pelo processo  de Licitação desta

Casa de Leis, cumprindo o disposto no artigo 136 da Lei Complementar n. º 1022/2008 de 06 de

maio de 2008 e em atenção a Resolução n.º 001/2012 de 01/05/2012, vêm mui respeitosamente,

REQUERER a liberação de 04 (quatro) diárias, para deslocamento urbano, alimentação e estadia

em Cuiabá - MT, no período de 09 a 10 de novembro, para participar do  CURSO PRÁTICO DE

LICITAÇÕES, OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA. O Curso será ministrado pelo Instrutor:

Rodrigo Belmonte, bacharel em Direito, especialista em Direito Público, professor de Direito

Administrativo e Direito Constitucional, servidor público, assessor no Ministério Público Federal, ex-

coordenador da Assessoria Jurídica da Procuradoria da República em Mato Grosso, ex-pregoeiro da

Procuradoria da República em Mato Grosso.

Detalhes do Curso:

• Carga horária: 16 horas, com emissão de certificado; Local do Curso : ESPAÇO CDL CUIABÁ

MATO GROSSO

• Público Alvo: Gestores, ordenadores de despesas; membros das comissões de licitações;

pregoeiros; assessores jurídicos; servidores dos setores: de compras; de planejamento, de

controle interno; agentes políticos dos municípios

Deslocamento:

• A Saída de Juína será dia 07 de novembro ( terça-feira)

• A Saída de Cuiabá será dia 10 de novembro (sexta-feira)

Destaco a relevância em participar do evento por tratar-se de conhecimento de matérias que incluem

diversos itens das atribuições do cargo que exerço , que exigem que os conhecimentos sejam

frequentemente aprimorados frente  às constantes mudanças que vem ocorrendo nas normas

aplicadas ao setor público, assim o intuito é me  manter atualizado quanto a matéria para melhor

encaminhamento dos processos a fim de cumprir com  as exigências legais.

Nestes termos, peço e Aguardo deferimento.

Juína, 03 de novembro de 2017

Tiago da Silva Jacinto Ferreira – agente administrativo
Servidora requerente